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LES SITES DE FORMATION DU GRETA ARDÈCHE DRÔME 
ANNONAY - AUBENAS - CHOMÉRAC - CREST - CRUAS - DIE – LARGENTIÈRE - MONTÉLIMAR - NYONS - PIERRELATTE - 
PRIVAS - ROMANS-SUR-ISÈRE - TAIN L’HERMITAGE - THUEYTS - TOURNON-SUR-RHÔNE - VALENCE - VALS-LES-BAINS 
 
 

 
 

OBJECTIFS 
- Sensibiliser les intervenants auprès des 
différents publics à domicile ou en 
structure aux notions de bientraitance. 
- Construire une vision commune sur les 
concepts de la bientraitance, la vie en 
collectivité, le "placement" et le 
vieillissement des personnes. 
- Développer ses connaissances sur les 
approches de la bientraitance et 
l'évolution des soins. 
- Développer des pratiques de 
bientraitance. 
- Analyser, partager et faire évoluer ses 
pratiques de bientraitance avec d'autres 
professionnels pour optimiser les soins. 
- Développer et installer une culture de 
bientraitance au sein d'une équipe 
soignante 
 
CONTENU 
- Le cadre législatif et déontologique des 
approches de la bientraitance 
- Les besoins de la personne âgée 
- L'évolution des pratiques de 
bientraitance 
- La pratique professionnelle au sein d'une 
équipe 
- L'évaluation de la démarche de 
bientraitance 
 
MODALITES PEDAGOGIQUES 
Présentiel en groupe : alternance 
d’apports techniques et de travaux 
pratiques 
 
PUBLICS 
Jeune de moins de 30 ans 
Salarié 
Travailleur indépendant 
 
PRE-REQUIS 
Aucun prérequis 

LES APPROCHES DE LA BIENTRAITANCE 

DUREE INDICATIVE 
21 heures 
 
DATES DE SESSION 
Nous consulter 
 
LIEU(X) DE FORMATION 
GRETA Ardèche Drôme 
Lycée Astier 
4 chemin de la Dalmette, quartier Roqua 
07200 AUBENAS 
 

Centre permanent des métiers de 
l'accompagnement 
EREA,  
68 Rte de Châteauneuf 
26200 MONTÉLIMAR 
 

Lycée Algoud-Laffemas 
37-39 rue B. de Laffemas 
26000 VALENCE 
 
CONTACT 
04 75 82 37 90 
contact@greta-ardechedrome.fr 
 

MODALITES D’ADMISSION 
Admission sur dossier 
Après entretien 
 
VALIDATION 
Attestation de fin de formation 
 
SERVICES VALIDEURS 
Le Greta délivre une attestation des acquis 
 
MODALITES D’ÉVALUATION 
Dispositif d’appréciation des résultats prévu 
par le Greta 
 
TARIF 
420 euros par participant 
 
MODALITES DE FINANCEMENT 
Autres financements 
Financement individuel 
FNE Formation 
Fonds publics, France Travail ou Région, 
sous réserve d'éligibilité 
Plan de développement des compétences 
 
ACCESSIBILITÉ 
Un référent handicap est disponible pour 
étudier les conditions d'accès à la formation 
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Nos conditions générales de vente sont disponibles sur notre site internet, en bas de la page d’accueil. 
MAJ le 12/04/2024 

SI
R

ET
 : 

20
0 

04
6 

32
4 

00
02

2 
- A

PE
 8

55
9 

A 
- N

° É
ta

bl
is

se
m

en
t :

 0
26

11
55

P 
- N

° d
éc

la
ra

tio
n 

d’
ac

tiv
ité

 : 
82

 2
6 

P0
00

7 
26

 
 

INDICATEURS 2023 
 
Taux de satisfaction  
98% de satisfaction pour 
l'ensemble des formations 
santé social 
 
Taux de retour à l’emploi 
83% de retour à l'emploi à  
6 mois  

mailto:contact@greta-ardechedrome.fr

